4 Martij nuptiæ inter Carolum Marchionem Burgauium, è familia Austriaca, & Sibyllam Cluensis Ducis filiam Dusseldorpij solemniter celebratæ sunt. *Ianson. lib. 25.*

5 Aprilis iidem Legati Regis Persarum quorum supra meminimus, Romam solemnè pompa ingressi sunt, vt Summum Pontificem ad bellum contra Turcas etiam incitarent. *De aduentu ipsorum libellus excusus est Lugduni apud Iacobum Roussin. Vide & P. Mathaum libr. 4. narratione 2.*

13 Iunij & aliquot sequentibus vsque ad festum Sancti Ioannis Baptistæ, in Arragonia non procul ab vrbe Vili-la, in campanario Templi S. Nicolai, campana per se, & à nullo pulsata sonuit sæpius, magna incolarum trepidatione, & terrore. Quod & alias sæpe accidisse referunt. Vnde miraculi campana vulgo appellatur. *Lege P. Mathæi lib. 4. narrat. 2. & inuentar. gener. tom. 4.*

2 Iulij Rimberca, Coloniensis diocesis ad Rhenum oppidum, vbi validum præsidium Albertus Archidux collocarat, à Mauritio Nassouio cum exercitu 20. millium hominum, in quo tria erant equitum millia, ob sideretur, & tandem vltimo huius mensis die per deditionem recipitur oppido præerat Ludouicus Ferdinandus Dauila, qui cum mille & trecentis militibus egressus, Traiectum ad Mosam est profectus cum magna sociorum multitudine. Et ex obsessis quidem supra mille desiderati perhibentur, ex obsessores verò non pauciores cecidisse credibile est. *Ianson. lib. 25.*

5 Iulij Ostendanzæ obsidionis initium fuit, Comite Frederico Vandenbergio, cum imperio ab Alberto Archiduce eo misso. Qui cum quinque cohortes peditum secum adduxisset, & castra inter arenarios, qui in plaga orientali cernuntur, tumulos, metatus esset, postero statim die, cum 4. tormentis æneis fulminare, & globos in urbem proiicere ferreos cœpit. Erant tum in vrbe Præsidiariorum militum signa 21. qui adiunctis sibi ciuibus, sub imperio Vódernothij, ad defensionem sese statim composuerunt, vxorum & liberorum sarcina in Zelandiam maxima parte dimissa. Cæterum tanta vtrinque principio obsidionis machinarum vi certatum fuit, vt minore quàm vnus mensis spatio quinquagies mille in urbem, vicies mille magni ponderis pilæ ferreæ ex vrbe in castra contortæ & exploratæ ferantur. Præsidium vrbis Angliæ Reginae & ordines ad eum auxere numerum, vt iusti exercitus speciem haberet; atque ita potius castra castris opposita, quàm vrbs obsessa videretur.

Tam celebris verò tantæque expectationis principium etiam huius obsidionis fuit, vt vndique tam in castra, quàm urbem ipsam videndi studio, multi atque etiam Principes viri confluerent. Euenta quidem quotidiana, interfectorumque numerum describere, instituti nostri ratio non permittit, casus tamen quosdam mirabiles facere non possum quin attingam. In vrbe erat Gallorum militum Tribunus Castillionæus, cui per crates prospicienti globi ictu caput ita ablatum fuit, vt proxime astantes non cruore tantum foedati, sed etiam penè exanimati sint. Miles quidam panem emerat, quem dum in altum manu eleuatū

Anni
christi

1592

Anni
mundi

5679

1605

5692

Anni
Christi.

1592.

Anni
mundi.

5679.

ostentat ecce volans globus medium panem aufert, reliquum milite retinente. Qui magno cum iubilo statim, & hu ne boni & honesti militis globum fuisse (vtpote qui ex æquo secum partitus sit) & panem hunc vere militarem esse, & dignum qui vel ab optimo milite comedatur, exclamavit. Nobili cuidam Anglo in eruptione quadam dextrum brachium, globi ictu fuerat ablatum, quod ille statim sinistra manu sublaturum, ad chirurgum, deinde in tectorium suum reportavit, addens sine vlla doloris significatione, brachium hoc esse, quod sinistro ante meridiem inseruierit. Alius quidam, qui itidem brachium amiserat, medius inter duos ducebatur, cum mox alio globo crus ei aufertur ductoribus illis penè illæsis, atque ita miserè truncatus interiit. Cuius quidam aromapola ante tabernam globi ictu interemptus erat, quem mox in feretro repositum alius globus scandapila eiecit. Equus cui adulescens insidebat à posteriori parte ita traiectus fuit, vt per frontem globus exiret, sessori tamen nihil damni datum, quàm quòd caligæ inter crura lacerata sunt. Cum Mesonantarum quodam præfecto alius sermonem miscens, cubito, vt solent eiusmodi homines, humeris eius innitebatur, quem itidem globi ictus, afflato parum, illæso tamen præfecto, in auras secum abstulit, atque auulsit. Non semel etiam contigit, vt globi ab obsessoribus missi in hostilium machinarum iam ad dislosionem paratarum ora vel foramina inciderent, atque ita incenso puluere, vnà cum inserto globo in castra sint reiecti: Insuper sit alia eiusmodi recenserè. *Legat qui vole: Palastram Ostendam, Iansonij lib. 25. Goardi Artibus Daniscam libr. 3. tom. 5. Mercurij Gallobelg. succenturiati. P. Mathæum libr. 4. narrat. 2. & 3. & lib. 7. narrat. 2. idem & 3. & inuentar. generale tomo 4.*

Hoc eodem mense Iulio Ferdinandus Archidux Austriæ, Stiria, & Carinthiæ dominus occupatam à Turcis superiore anno Canissam omni ope atque opera recuperare instituit. Ad quam quidem rem auxilia Cæsaris, Pontificis Romani, & Hispaniæ Regis sibi adiunxit. Itaque copiis simul iunctis ad 25000, equites & pedites ad eam obsidionem progressi sunt, quam tamen aliquot post mensibus deserere, & sese non sine damno recipere fuerunt coacti. *Ianson. ibid.*

Eodem Iulio Annuæ Pensitationes pecunia comparata, quibus antea duodecima sortis pars quotannis creditori à debitore pendebar. Edicto regio ita temperata & moderata sunt, vt posthac decimasexta tantum pars sortis, pro iusto reditu annuo exigi possit. Atque ita Rex clementissimus subditorum suorum inopia, in quam nimio illo fœnore, & superiorum annorum calamitatibus fuerant coniecti, æquissima hac lege non parum subleuauit.